AD MARTINUM STIBARUM. IN NATALEM SALVATORIS.

C2_4 v.1 Quo te carmine, qua Lyra,
 2 natali procul a solo
 3 Rex sanctissime caelitum
 4 festo tempore concinam,
 5 mundi, Christe redemptor ?
 6 Ergo hunc, alme puer, diem
 7 sic ducemus in ultimi
 8 solitudine litoris
 9 quo tu natus es, induens

10 humanos Deus artus ?
 11 Quod possum tamen, et fretum
 12 et Sol aethera metiens,
 13 surgens audiet, et cadens,
 14 nos plausus dare, nos tuae
 15 matris dicere partum.
 16 Martine, incipe, nam Dei
 17 haec aetatula filio
 18 est gratissima, flos tener,
 19 flos ortus tener est, cane,
 20 e propagine Iesse.
 21 O dulcissima veritas,
 22 tu nos aspice, tu reple
 23 dulci pectora gaudio :
 24 et bellum, et lacrimabiles
 25 cum fame opprime morbos.

AD GREGORIUM SCHEUM.

C2_5 v.1 Dum nos omnibus exules in oris
 2 fidi erramus amiculi nec ullo
 3 sub caelo requiescimus, molesta
 4 (eheu), Schete, senectus appropinquat ;
 5 et languescit, ut icta sole myrtus,
 6 blandae flosculus elegans juventae.
 7 Vivamus semel, otiumque ruris
 8 gustemus : patula sedens in umbrae
 9 mecum tegmine sub virentis ulmi
 10 caeli carpe salubrioris haustus.
 11 Mox armis fera bella luctuosis
 12 hinc vos lauriferis agent ab hortis
 13 trans pigras maris ultimi paludes.
 14 Istas nunc cithara, et joco, atque vino,
 15 curas elue : sic laboriosum
 16 alterna vice temperemus aevum,
 17 dum longam properet dies quietem.

DE JOANNE FRANCISCO RIPENSI.

C2_6 v.1 Laure Palatini quae consita principis horto,
 2 ad Nicri liquidas innuba surgis aquas :
 3 cresce precor, non tu rigido violabere ferro,
 4 non in fumosos ibis adusta focos.
 5 Aonio cinges juvenilia tempora vati,
 6 aeternum servans fronde virente decus.
 7 Hunc meus ingenio meruit Franciscus honorem,
 8 nobilius per quem Dania nomen habet.

AD JULIUM MICYLLUM IN NATALEM CHRISTI.

C2_7 v.1 En pulcher tenebras fugans
 2 sol lucem vehit annuam,
 3 qua virgo peperit Deum,
 4 praegnans Flamine sancto.
 5 Juli sume patris lyram,

6 Et Jesu puero puer
 7 intactaeque puerperae
 8 dulces incipe cantus.
 9 Nobis paupere sub casa
 10 aeterni suboles Patris
 11 Christus virginis innubae
 12 casta prodit ab alvo.
 13 Expers labis enim parens
 14 verbo fit gravis igneo,
 15 quam caelestibus integram
 16 afflat Spiritus auris.
 17 Agnoscit pecus, et gregis
 18 custodes Dominum, quibus
 19 Christum nuntiat angelus
 20 ad praesepe jacentem.
 21 "En Jesseius enitet
 22 lato gramine flosculus,
 23 matutina velut micat
 24 caelo stella sereno.
 25 Halans qualis amaracus,
 26 dulcis quam liquor irrigat,
 27 cultos mane per hortulos
 28 auras mulcet odore.
 29 O quae praevia regibus
 30 fulsit dona ferentibus
 31 felix stella : ubi par ei
 32 aut jucundior ignis ?
 33 Te nunc, Emmanuel precor,
 34 te splendor rogo gloriae,
 35 qui de lumine lumen es
 36 summi patris imago.
 37 Sic placabilis et bonus
 38 nobis luce novissima.
 39 Aeternus sit honor tibi
 40 trinum numen et unum.